
WZ 02Z032440 W   207 

 

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at 

Stück 23 Erscheinungstermin: Freitag, 07.06.2024 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

Stück 24 Erscheinungstermin: Freitag, 14.06.2024 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

www.grazerzeitung.at 

 

Grazer Zeitung 

Grazer Zeitung 
 

A M T S BL AT T  FÜ R  DI E  S T E I ER M A RK  Jahrgang 220 

Stück 22 

Ausgegeben und versendet 
am 31. Mai 2024  

I N H A L T  

 

 

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung: 

142. Auftragsbekanntmachung (Abbruch und Errichtung von Salzsilos – Hartberg und Liezen – Abbrucharbeiten, 

Baumeisterarbeiten und Zimmermeisterarbeiten) 209 

143. Auftragsbekanntmachung (B74 KVA Kaindorf – Grottenhof – Straßen- und Brückenbauarbeiten) 209 

144. Auftragsbekanntmachung (B114 ODF Möderbrugg Teil 1 – Straßen- und Brückenbauarbeiten) 210 

145. Auftragsbekanntmachung (B115 Felssturz km 78,275 – Hangsicherungsarbeiten) 210 

146. Auftragsbekanntmachung (B146 Sanierung Hangbrücke Krummschnabel – Brückeninstandsetzungs- 

arbeiten) 211 

147. Auftragsbekanntmachung (L201 Sanierung Berndorf – Kirchberg – Straßenbauarbeiten) 211 

148. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B72 Sanierung Kraftwerk Riedelmüller – Straßenbauarbeiten) 212 

149. Berichtigung (Abbruch und Errichtung von Salzsilos – Hartberg und Liezen – Abbrucharbeiten, Baumeister-

arbeiten und Zimmermeisterarbeiten) 212 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


208 Grazer Zeitung, Stück 22, ausgegeben und versendet am 31. Mai 2024 

 
  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 22, ausgegeben und versendet am 31. Mai 2024 209 

 

  Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung 

FA Straßenerhaltungsdienst 

Nr. 142 

ABT16SD-545230/2023 

ABT16SD-372058/2023 28. Mai 2024 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Fachabteilung Straßenerhaltungsdienst 

(STED),Stempfergasse 7, 8010 Graz, Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, 

www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/183299 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/183299 

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: Abbruch und Errichtung von Salzsilos – Hartberg und Liezen – Abbrucharbeiten, 

Baumeisterarbeiten und Zimmermeisterarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: Abbruch der bestehenden Salzsilos und Neuerrichtung der Salzsilos – Hartberg und Liezen – 

Abbrucharbeiten, Baumeisterarbeiten und Zimmermeisterarbeiten 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 12. Juni 2024, 11.00 Uhr 

Dokument-ID: 183299-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 143 

ABT16-424231/2021-57 23. Mai 2024 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/183363 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/183363 

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: B74 KVA Kaindorf – Grottenhof – Straßen- und Brückenbauarbeiten  

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/183299
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/183299
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/183299
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/183363
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/183363
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/183363


210 Grazer Zeitung, Stück 22, ausgegeben und versendet am 31. Mai 2024 

 

Kurze Beschreibung: B74, Sulmtal Straße; BV: „KVA Kaindorf – Grottenhof“ km 1,970 bis km 2,120; Straßen- und 

Brückenbauarbeiten; Gemeinde Leibnitz; BBL SW 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 12. Juni 2024, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 183363-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 143 

ABT16-548717/2023-5 23. Mai 2024 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/183241 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/183241 

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: B114 ODF Möderbrugg Teil 1 – Straßen- und Brückenbauarbeiten  

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: B114, Triebener Straße; BV: „ODF Möderbrugg Teil 1“ km 28,100 bis km 29,000; Straßen- und 

Brückenbauarbeiten; Gemeinde Pölstal; BBL OW 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 17. Juni 2024, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 183241-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 144 

ABT16-70441/2024-10 22. Mai 2024 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/183270 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/183270 

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: B115 Felssturz km 78,275 – Hangsicherungsarbeiten  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/183241
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/183241
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/183241
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/183270
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/183270
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/183270


 Grazer Zeitung, Stück 22, ausgegeben und versendet am 31. Mai 2024 211 

 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: B115, Eisen Straße; BV: „Felssturz km 78,275“ km 78,275 bis km 78,342; 

Hangsicherungsbauarbeiten; Gemeinde Altenmarkt bei St. Gallen; BBL LI 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 12. Juni 2024, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 183270-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 145 

ABT16-75760/2024-7 28. Mai 2024 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/183796 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/183796 

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: B146 Sanierung Hangbrücke Krummschnabel – Brückeninstandsetzungsarbeiten  

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: B146, Gesäuse Straße; BV: „Sanierung Hangbrücke Krummschnabel“ km 97,175 bis km 97,175; 

Brückeninstandsetzungsarbeiten; Gemeinde Admont; BBL LI 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 18. Juni 2024, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 183796-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 146 

ABT16-187434/2024 29. Mai 2024 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/183877 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/183877 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/183796
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/183796
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/183796
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/183877
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/183877
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/183877


212 Grazer Zeitung, Stück 22, ausgegeben und versendet am 31. Mai 2024 

 

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: L201 Sanierung Berndorf – Kirchberg – Straßenbauarbeiten  

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: L201, Berndorferstraße; BV: „Sanierung Berndorf - Kirchberg“ km 10,650 bis km 11,650; 

Straßenbauarbeiten; Gemeinde Kirchberg an der Raab; BBL SO 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 16. Juni 2024, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 183877-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 148 

ABT16-10049/2024-02 29. Mai 2024 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung B72 Sanierung Kraftwerk Riedelmüller – Straßenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 1 Monat 

Name und Anschrift der Wirtschaftsteilnehmer, zu deren Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Klöcher Bau- 

gesellschaft m.b.H.  

Dokument-ID: 183403-00 

 

FA Straßenerhaltungsdienst 

Nr. 149 

ABT16SD-545230/2023 

ABT16SD-372058/2023 28. Mai 2024 

Berichtigung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Fachabteilung Straßenerhaltungsdienst 

(STED) Stempfergasse 7, 8010 Graz 

Nationale Identifikationsnummer: 9110002879830 

Bezeichnung des Auftrags: Abbruch und Errichtung von Salzsilos – Hartberg und Liezen – Abbrucharbeiten, 

Baumeisterarbeiten und Zimmermeisterarbeiten 

CPV-Code Hauptteil: 45111100 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge berichtigt: 19. Juni 2024, 11.00 Uhr 

Dokument-ID: 183299-01 

 

 
  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 22, ausgegeben und versendet am 31. Mai 2024 213 

 

Hinweis über die Erreichbarkeit von Landesdienststellen 
bei Katastrophen, Unfällen u. dgl. 

I. Bezirkshauptmannschaften und Baubezirksleitungen 

1. Während der Dienstzeit (08.00 bis 12.30 Uhr): Telefonnummer im Telefonbuch 

2. Außerhalb der Dienstzeit sind die jeweilige Bezirkshauptmannschaft und Baubezirksleitung über die 
Polizeiinspektion am Sitz der Bezirkshauptmannschaft erreichbar.  
Entnehmen Sie die Telefonnummer dem Telefonbuch. 
Die Bezirkshauptmannschaft Graz-Umgebung wird durch das Bezirkspolizeikommando,  
Tel. (059 1336) 130305, verständigt. 
Die Bezirkshauptmannschaft Leoben wird durch das Bezirkspolizeikommando,  
Tel. (059 1336) 62222, verständigt. 

3. Den Dienst habenden Amtstierarzt (Wutdienst) erfahren Sie bei der Bezirkshauptmannschaft oder 
der zuständigen Polizeiinspektion bzw. über die Landeswarnzentrale Steiermark. 

II. Landeswarnzentrale (Fachabteilung Katastrophenschutz und Landesverteidigung) 

Tel. (0316) 877-77 / Information: (0316) 877-4444 / PTA-Anschluss: (0316) 83 53 53 

LWZ-Notruf: 130 / E-Mail: lwz@stmk.gv.at  

Meldestelle für  

 Ölalarm und Chemieeinsätze, 

 Unwetter, Hochwasser, Sturm, 

 Erdbeben, Hangrutschung, Muren-Abgänge, 

 Unfälle mit auftretender Wasser- und Luftverschmutzung 

 Unfälle mit gefährlichen Bränden, 

 Suchaktionen, 

 Strahlenunfälle sowie 

 jede Art von Katastrophen und Schadensereignissen 

Umwelt-Telefon: (0316) 877-3434 

Krisenintervention und Psychosoziale Akutbetreuung (KIT): 0800 500 154 

 

Wichtige Telefonnummern und Informationen 

Corona-Virus-Hotline (Covid-19) der AGES: 0800 555 621 

Gesundheitshotline: 1450 

Pflegehotline des Landes Steiermark: 0800 500 176 

www.gesundheit.steiermark.at  

Mehr unter: https://www.news.steiermark.at/cms/beitrag/12775756/156806358/  

www.news.steiermark.at  

www.verwaltung.steiermark.at  

 

 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:lwz@stmk.gv.at
http://www.gesundheit.steiermark.at/
https://www.news.steiermark.at/cms/beitrag/12775756/156806358/
http://www.news.steiermark.at/
http://www.verwaltung.steiermark.at/


214 Grazer Zeitung, Stück 22, ausgegeben und versendet am 31. Mai 2024 

 

Österreichische Post AG 

WZ 02Z032440 W 

Amt der Steiermärkischen Landesregierung 

Abteilung 2 Zentrale Dienste 

Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at

		2024-05-29T15:22:15+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch User1, L6AL-FA1B am 29.05.2024




